
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 

 

N. 41 del 30/03/2016 

 
OGGETTO: Prenotazione impegni di spesa per fornitura telefonia fissa 

          Ufficio Comunale e Scuola Primaria -  ANNO 2016.  

 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2016, in fase di predisposizione; 

 

Preso atto del decreto del Ministero dell’Interno del 1 marzo 2016 (in G.U. del 

7 marzo 2016 n. 55) che ha confermato l’ulteriore differimento dal 31 marzo al 

30 aprile 2016 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 

l’anno 2016 da parte degli enti locali; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 24.03.2016 ad oggetto: 

“Assegnazione provvisoria ai responsabili dei servizi delle risorse obiettivi ed 

indirizzi con riferimento al Bilancio 2015 nelle more di approvazione del 

Bilancio 2016”; 

 

Dato atto che il Comune ha la necessità di pagare le spese per la fornitura 

della telefonia fissa anche in assenza del Bilancio di Previsione in quanto 

trattasi di spese obbligatorie per il funzionamento degli uffici comunali; 

 

Ritenuto necessario provvedere ad impegnare la spesa annuale per la fornitura di 

telefonia fissa per l’Ufficio Comunale e la Scuola Primaria; 

 

Vista la convenzione Consip Fonia 4 a cui il Comune di Germagno ha aderito ad 

Aprile 2015 che è stata prorogata fino a settembre 2016; 

 

Dato atto che nei prossimi mesi si provvederà a verificare l’emissione di nuove 

convenzioni Consip più convenienti ed eventualmente ad avviarle; 

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 49, del 28/04/1999, esecutiva, con la 

quale fu approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con D.C.C. n° 3 del 09.05.1996; 

 

Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 

approvato  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 1° ottobre 2007; 

 

Visti gli artt. 97, 107 e 183 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di prenotare impegni di spesa relativi alla fornitura di telefonia fissa – 
ANNO 2016 come di seguito riportato: 

 

 

 

 



Intervento livello 5° Descrizione Importo 

Impegnato 

C.I.G. NR 

IMPEGNO 

U.1.03.02.05.001 Spese Telecom - Uffici 

comunali – ANNO 2016 

650,00 ZB4125B99A 61 

U.1.03.02.05.001 Spese Telecom Scuola primaria  

-  ANNO 2016 

350,00 ZB4125B99A 62 

 

a carico del Bilancio di previsione Esercizio 2016, dando atto che sussiste 

la copertura finanziaria ai sensi dell’ART. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267; 

 

2. Di autorizzare il Responsabile del Servizio per la liquidazione delle spese 
impegnate a presentazione di regolari fattura di spesa,  automaticamente senza 
alcun atto liquidatorio, alle rispettive scadenze mediante emissione di 

regolare mandato trattandosi di forniture obbligatorie previste da regolari 

contratti di fornitura. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI  

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 30/03/2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to PIZZI Sebastiano 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 05/04/2016 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 05/04/2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 05/04/2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


